Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Большемонокского сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «14» февраля 2019 г.                  с. Большой Монок                                                № 126

О внесении  изменений в решение Со-
вета    депутатов   Большемонокского
сельсовета от 10.10.2007 № 17а (с изм.,
внесенными  решением  Совета  депу-
татов от 22.02.2017 № 50, от 28.09.2018
№ 107)  «Об утверждении  Положения
о   денежном   содержании  и материа-
льном стимулировании  муниципаль-
ных служащих администрации  муни-
ципального     образования    Больше-
монокский сельсовет»

На основании заключения Министерства по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия от 21.11.2018 № 250-007/427 на решение Совета депутатов муниципального образования Большемонокский сельсовет от 10.10.2007 № 17а «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации муниципального образования Большемонокский сельсовет» (с изм., внесенными решением Совета депутатов от 22.02.2017 № 50, от 28.09.2018 № 107), в целях приведения в соответствие с федеральным и региональным законодательством, Совет депутатов Большемонокского  сельсовета Бейского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета    депутатов   Большемонокского сельсовета от 10.10.2007 № 17а «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации муниципального образования Большемонокский сельсовет» (с изм., внесенными решением Совета депутатов от 22.02.2017 № 50, от 28.09.2018 № 107), следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения и пункте 1 Положения слова «ст. 144» исключить;
1.2. В пункте 3 решения слова «со дня» заменить на слово «после»;
1.3. В пункте 6 Положения слова «статьей 10» исключить;
1.4. В пункте 6.2 Положения слова «ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы до 50 % должностного оклада» заменить на слова «ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается в размере до 50 процентов должностного оклада,».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев